- 
- 23) C. I. A. II, 565.  
24) Hermes III, 237; cf. pag. 14.
- 

Addenda statim hoc loco pauca de totius commentarii ratione esse videntur. Nonnullis enim locis tabellae simillimum erit commentarium nostrum, illis potissimum locis, quibus quaeritur, quando merces pensitanda fuerit, quando initium pactionum fuerit, in quantum temporis factae sint locationes etc. Quod vitari non potuit, quia firma his de rebus norma apud Graecos aut non erat aut omnino esse non poterat. Neque semper regulam eruere potuimus, cum ex pactionibus tantum nobis hauriendum esset, in quibus omnia, nisi rei publicae periculo erant, statui poterant.

### § 2.

Si quis rem quandam locare volebat, pactionis condiciones aliquo modo \*) publicabat.

Duae eiusmodi proscriptiones lapidibus incisae nobis notae sunt, quarum altera a Böckhio (C. I. G. I, 103) altera a Waddingtonio (Voy. arch. III, 404) edita est. Pactum locationis conductionis ipsum consensu\*\*) locatoris et conductoris legitime initur. Formulam singularem, qua pactum tale initum sit, nusquam inveni. Utrum ὅρκοι, qui in titulo priore ab Haussoullerio in „Bulletin de corr. hell. III.“ edito (v. 54; cf. pag. 253 : ὅρκονται. Ce sont les serments, que prêtait le preneur au moment de contrat, pour confirmer les obligations.) inveniuntur, huc pertineant necne, cum inscriptio illa nimis mutilata sit, discerni non potest.

---

\*) Büchsenschütz, l. l. pag. 90, 2.

\*\*) C. I. G. II, 2694. b, v. 15 sqq. — C. I. G. II, 2693\* melius edita a Waddingtonio, Voy. arch. III, n. 416, v. 5 sqq.